
Revisionsamt / Version 1.0 / Stand: 11/2019 
 
 

 
Bekanntmachung 

 
 

                      

 
 
 
des Landkreises Esslingen über vergebene Aufträge  
 
  
nach 
 

 § 30 Abs. 1 UVgO  § 20 Abs. 3 VOB/A 
 

 Verhandlungsvergabe mit Teilnahmewettbewerb 
 

 Verhandlungsvergabe ohne Teilnahmewettbewerb  
 

 Beschränkte Ausschreibung 
 
 
Auftraggeber 
 
Landratsamt Esslingen 
Pulverwiesen 11 
73726 Esslingen am Neckar 

 Vergabestelle 
 
Amt für Kreisschulen  
Sachgebiet 522 - IT und Digitalisierung an 
den Schulen 
 
 
Ansprechpartner 
Name: Gabriele Pfisterer 
Telefon: 0711/3902-42306 
Telefax: 0711/3902-52306 
E-Mail: pfisterer.gabriele@lra-es.de 
 

Auftragsgegenstand 

(mindestens Art und Umfang) 

1.412 Jahreslizenzen für Microsoft Windows 
Education per Device für die Schulen in     
Trägerschaft des Landkreises 

 Zeitraum der Ausführung  

01.08.2024 

Name des beauftragten Unternehmens 

Co.Tec Gesellschaft für Softwaredistribution 
mbH 

 Datum der Bekanntmachung   

10.07.2024 

 
 


		2024-07-11T07:30:29+0000
	Landratsamt Esslingen




